[bookmark: _Hlk135660636]Zarządzenie nr 49 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 9 listopada 2023 r. 
w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Boczki”
Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i poz. 1890) zarządza się, co następuje:
§ 1. Ustanawia się na 5 lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Boczki”, zwanego dalej „rezerwatem”.
§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, obejmują:
1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia;
2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, które są określone w załączniku nr 2 do zarządzenia; 
3) wskazanie w załączniku nr 2 obszaru objętego ochroną czynną.
§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie
Agata Moździerz


Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 49 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 9 listopada 2023 r.
Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków.
	Lp.

	Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych
	Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych i ich skutków

	Zagrożenia wewnętrzne istniejące

	1.
	Sukcesja roślinności krzewiastej oraz nadmierny rozrost traw i bylin na otwartych ekosystemach (łąkach śródleśnych) powodująca zanik ekosystemów o takim charakterze.
	Wykaszanie śródleśnych łąk w celu niedopuszczenia do zaniku otwartych ekosystemów.





Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 49 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 9 listopada 2023 r.
Opis sposobów ochrony czynnej gatunków z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań.
	Lp.
	Rodzaj zadań ochronnych
	Rozmiar zadań ochronnych
	Lokalizacja zadań
ochronnych

	1.


	Koszenie raz w roku śródleśnej łąki przy pomocy mulczera wraz z zebraniem rozdrobnionych po koszeniu pozostałości i wywiezieniem poza rezerwat przyrody 
w celu niedopuszczenia do deprecjacji siedliska.
Termin koszenia: do 31 lipca każdego roku obowiązywania zadań ochronnych.
	0,32 ha
	85d





Uzasadnienie
Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Boczki” jest wykonaniem delegacji ustawowej wynikającej z art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.).
Zgodnie z tym przepisem, regionalny dyrektor ochrony środowiska ustanawia w drodze zarządzenia zadania ochronne dla rezerwatów przyrody, dla których nie ustanowiono planów ochrony.
Projekt zadań ochronnych dla ww. rezerwatu sporządzony został w oparciu o stwierdzone zagrożenia oraz propozycje działań ochronnych przedstawionych przez jednostkę zarządzającą tym rezerwatem, tj. Nadleśnictwo Gołdap.
Nadleśnictwo Gołdap jako zarządca terenu zaproponowało wykonanie działania polegającego na koszeniu raz do roku śródleśnej łąki (łąka wcześniej wykorzystywana była przez Nadleśnictwo jako poletko łowieckie zgodnie z planem ochrony, który wyekspirował w 2021 r.), przy pomocy mulczera w terminie do 31 lipca każdego roku obowiązywania zadań ochronnych.
W skierowanym do tutejszego organu wniosku zaproponował dwie możliwości postępowania z pozostałościami po mulczowaniu:
· zebranie pozostałości po koszeniu i wywiezienie z łąki;
· pozostawienie pozostałości po mulczowaniu w celu naturalnego rozkładu.
Zdaniem tutejszego organu rozdrobniona biomasa winna zostać zebrana i wywieziona poza rezerwat przyrody w celu niedopuszczenia do deprecjacji siedliska.
Wskazać również należy, że Nadleśnictwo zgłosiło tę powierzchnię do dopłat bezpośrednich ONW, a zabieg wykonywany będzie w ramach programów rolno-środowisko-klimatycznych.
Zaplanowane działania mają na celu zachowanie otwartego charakteru łąk.
Koszona powierzchnia stanowić będzie także bazę żerową dla zwierząt bytujących na terenie rezerwatu.
Jak wskazało Nadleśnictwo Gołdap ww. powierzchnia nie będzie wykorzystywana do celów łowieckich, tj. polowań w rezerwacie.
W przedmiotowym akcie prawnym nie wskazuje się zagrożeń istniejących zewnętrznych i potencjalnych wewnętrznych i zewnętrznych.
Niniejszy akt prawny obowiązuje do 9 listopada 2028 r.
Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie
Agata Moździerz
8
